§ PROVINCIA REGIONALE DI MESSINA

UFFICIO EDILIZIA SCOLASTICA
Via 24 Maggio 98100 Messina , te!.{090)7761201 Fax (090)7761813

1101 A 1 FOVOUR RO PPPPTPOPR datad...coooiicecieniene
Rep. Genle N A1 XP del A/l [IL
DETERMINA DIRIGENZIALE NAZ u‘ﬁ;ﬂi? 2
Oggetto: Lavori di somma urgenza per garantire I'incolumitd pubblica e la continuita del

servizio scolastico presso I’ITC “Conti Vainicher” di Lipari.

Revoca Ordine di servizio n.2130 del 9-12-2008 ed approvazione Ordini di servizio
n.1632 del 10-09.2012 e n.1756 del 5-10-2012

Affidamento lavori alla Ditta Geom .Caruso Concetto Ovidio - Lipari.

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO ﬂlﬂ

PREMESSO che con D.D. n.190 del 19-12-2008 & stato approvato 1'Ordine di Servizio n.2130 del
9.12.2008 con affidamento alla Ditta Natoli Antonino e Pino s.n.c. del relativo intervento di somma
urgenza presso I'LT.C. “Conti Vainicher” di Lipari, con imputazione della spesa complessiva di
€.18.200,00 al Cap. 3160 bilancio 2008, giusto impegno eseguito con D.D, n.118 del 29-08-2008;

CONSIDERATO che il contratto con la predetta Ditta non & mai stato stipdlato poiché essa,
nonostante i solleciti verbali e scritti, come dichiarato dal dirigente dell’Ufficio Contratti con nota
n.1444/contr del 30-11-2009, allegata al presente atto, non ha mai prodotto le necessarie
documentazioni di rito propedeutiche alla sottoscrizione del contratto stesso e necessarie per la
formalizzazione dell’appalto, venendo, in tal modo, a perdere ogni diritto all’esecuzione e pagamento
dei lavori affidati con il predetto Ordine di Servizio n.2130/2008;

CONSIDERATO che con successivi Ordini di Servizio prot. 1632 del 10.09.2012, e n.1756 del
5/10/2012, accertata la necessita di eseguire nel medesimo edificio scolastico alcuni lavori di somma
urgenza, si & proceduto al loro affidamento alla Ditta Geom. Caruso Concetto Ovidie - Lipari;

VISTA la perizia della spesa, redatta dal direttore dei lavori, per un importo complessivo di
€.14.200,00 comprese somme a disposizione, che prevede, oltre ai lavori gid ordinati alla citata ditta
Geom. Caruso, anche parte di quelli a suo tempo ordinati alla ditta Natoli s.n.c. e mai eseguiti;

RILEVATA la possibilita che Ia spesa per il pagamento delle predette prestazioni di somma urgenza,
pud essere fronteggiata utilizzando le stesse somme a suo tempo approvate con D.D. 190/2008 e
precedentemente impegnate con D.D. 118/2008 ed ancora disponibili at Cap.3160/R/2008;

VISTO ii D.Lgs.163/2006 art.125 che consente al Responsabile del Procedimento I’affidamento
diretto di lavori d’importo inferiore a €. 40.000,00;

VISTA [aL.R. 48 dell’11.12.1991 e s.m.i., e lo Statuto Provinciale;
DETERMINA
per le motivazioni e considerazioni sopra riportate che qui si intendono integralmente trascritte:

REVOCARE, ai sensi dell’art.146 del D.P.R.207/2010, e a seguito di inadempienza manifesta del
costruttore, I’Ordine di Servizio n.2130 del 9.12.2008 con cui vennero affidati alla Ditta Natoli
Antonino e Pino s.n.c., con sede a Lipari, Vico Eolo, c¢.f. NTL NNN 352P10 E606N, i lavori di somma
urgenza presso I'ITC “Conti Vainicher” di Lipari, per I'importo totale di €. 14.200,00 di cui €.
11.640.27 per lavori;

APPROVARE la nuova perizia della spesa per I'esecuzione dei lavori di somma urgenza presso I'TTC
“Conti Vainicher” di Lipari il cui quadro economico, debitamente aggiornato, prevede un importo
complessivo di €.14.200,00 IVA compresa;



APPROVARE gli Ordini di Servizio n.1632 del 10.9.2012 e n.1756 del 5-10-2012, con cui & stato
affidato alla Ditta Geom. Caruso Concetto Ovidio con sede a Lipari, c.da Vizzina n.3, (P.IVA
02084650834), i lavori di somma urgenza e pronto intervento per la sostituzione de!l’autoclave ed

altri lavori urgenti presso I'TTC “Conti Vainicher” di Lipari, per un importo complessivo di
€.14.200,00 compresa IVA;

FRONTEGGIARE la relativa spesa con le somme a suo tempo approvate con D.D.190/2008, giusto
impegno assunto con D.D. 118 del 29/8/2008, ancora disponibili per il medesimo scopo;

TRASMETTERE la presente all’ Ufficio Contratti per gli adempimenti di competenza;

LIQUIDARE E PAGARE i lavori eseguiti a presentazione di fattura prewa attestaznone di avvenuta
regolare esecuzione rilasciata dal tecnico direttore dei lavori;

Allegati:
- nuovo quadro economico,
-DD.DD. 1 18/2008 ¢ 190/2008

- Ordine di servizio 2130/2008
- nota n.1444/contr del 30-11-2009

- Ordini di servizio n.1632 del 10.9.2012 e n.1756 del 5-10-2012.

ILD NTE
visto detl’ Ufficio Finanziario:;

2 (P, 1° UD, 72 U.O.- IWPE6K EPARERS w

JISTO: PresQ NOY,
tssm.z 1o/t j

i Dirigenie
del2° D "G

Dott. Antonino




&)

e

PROVINCIA REGIONALE DI MESSINA

7° Ufficio Dirigenziale

Edilizia Scolastica e Istruzione

Fekkokskoksk kol kokok

LAVORI DI SOMMA URGENZA NECESSARI PER GARANTIRE
L’INCOLUMITA’ PUBBLICA E LA CONTINUITA’ DEL SERVIZIO
SCOLASTICO PRESSO L’LT.C. “CONTI-VAINICHER” DI LIPARI

QUADRO ECONOMICO

Importo lavori a base d'asta .
Costo oneri per la sicurezza .

€ 14.350,00
€ 358,75

Importo lavori a base d’asta soggettl a nbasso
Ribassod'asta20% ......................... ..

€13.991,25
€ 2.798,25

Importo lavori al netto del ribasso ........

€11.193,00
€ 358,75

Importo netto contrattuale ..................

Somme a disposizione
LV.A. suilavori2l% ...............

spese tecniche e approssimazione ........

€ 11.551,75 € 11.551,75

€2.425,87
€ 222,38

Totale somme a disposizione

Importo complessive

€2.648,25 €2.648,25 |
€14.200,00

IL PROGETTISTA . a
Geom. Fortunato CHIESINI
/;@Q/,\
~N

IL RESPONSABIL PROCEDIMENTO

Ing. Vince REJTELLO




"ROVINCIA REGIONALE DI MESSINA

5° DIPARTIMENTO EDILIZIA
1* Ufficlo Dirigenziale “Edilizia Provinciale®
Via 24 Maggio 98100 Messina , tel.(090)7761201 Fax (090)7761813

prot. n.O5 i "} data.......cooieei

DETERMINA DIRIGENZIALE N. /{28 DEL /L’;{("%!M

Oggetto: Servizio di manutenzione ordinaria edilizia 2008-2009 degli istituti scolastici provinciali
ricadenti nei Comuni di Barcellona P.G., Castroreale, Lipari ¢ Messina. -
Approvazione Specifica Tecnica e Lettera d’invito.

IL DIRIGENTE COORDINATORE

PREMESSO che ai sensi della L.R.9/86, art. 13, questa Provincia Regionale deve provvedere alla manutenzione
ordinaria degli edifici scolastici provinciali;

VISTA la Specifica Tecnica datata 08.11.2007 relativa al servizio in oggetto, da affidare mediante contratto
aperto, per I"importo complessivo di Euro 185'000,00 di cui € 140°000,00 a base d’asta, che si allgga al presente
atto per farne parte integrante e sostanziale; '
CONSIDERATO che il servizio in oggetto, dato il modesto importo e a guadagno di tempo, pud essere affidato
mediante gara a trattativa privata ai sensi degli artt.32 e seguenti della L.R.7/2002 e s.m.i. ¢ dell’art.28 del
Regolamento Provinciale Appalti e Contratti;

VISTO lo schema di lettera d’invito con Elenco Prezzi, allegata alla presente;

CONSIDERATO che la spesa sopra indicata per I’espletamento del servizio in oggetto pud essere affrontata con
le risorse in atto disponibili al Cap.3160/08;

VISTA la L.R.7/2002 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTA la L.R.48/91 e successive modifiche ed integrazioni.

VISTO il Regolamento dei contratti e lo Statuto Provinciale;

DETERMINA

1) APPROVARE la specifica tecnica con Elenco Prezzi e o schema di lettera d’invito relative all’affidamento
mediante contratto aperto del servizio di manutenzione ordinaria edilizia 2008-2009 degli istituti scolastici
provinciali ricadenti nei Comuni di Barcellona P.G., Castroreale, Lipari ¢ Messina, per I'importo complessivo
di Euro 185'000,00 (Euro centottantacinquemila) di cui € 140'000,00 a base d’asta;

2) FRONTEGGIARE la relativa spesa con le risorse finanziarie disponibili al Cap.3160/08 del vigente bilancio;

3) PROCEDERE al relativo affidamento mediante trattativa privata ai sensi degli artt.32 ¢ seguenti della
L.R.772002 e s.m.i. e dell’art.28 del Regolamento Provinciale Appalti e Contratti;

Si allega copia della Specifica Tecnica e dello Schema di Lettera d’.‘i.msz'tpiﬁ
o Sl N

Visto di regolarita contabile e attestazione di copertura finanziaria espresso dal Ragioniere Generale

2°DIP P U.D, 74 U.O. . IMPEGHt = C4RER:

MPEGNG PRowisorio M. AOD 7 F
DisPoniatLITa} (3 _Eiﬁilhm Q&

ZETIVY

Messina, i [L RAGIO I%RE GENERALE

/



COORDINATORE 5° DIPARTIMENTO EDILIZIA
1* Ufficio Dirigensiale “Tdilizia Scolastica”

- ‘@"PROVINCIA REGIONALE DI MESSINA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. HO pDEL A9-{2-08

Oggetto: Lavori di Somma urgenza necessari per Ll’eliminazione del
pericole di crollo degli intonaci sottosoletta di alcuni
ambienti dell’Istituto Superiore “Vainicher” di Lipari.
Rpprovazicne verbale di somma urgenza, impegno di spesa e
affidamento lavori alla ditta MNatoli Antonino e Pino s.n.c.

M

IL DIRIGENTE COORDINATORE

Pramasso i

Che al sensi della 1.r.9/86, art.13, questa Provincia Regionale
deve provvedere alla realizzazione e manutenzione degli edifici
scolastici di istruzione superiore; )

visto il verbale di somma urgenza del 6 dicembre 2008, redatto da
questo 1° U.D., 5° Dipartimento; o ‘ ’

Visto 1’ordine di servizio n°2130 del 9 dicembre 2008 del Dirigente

Coordinatore del 5° Dip. - 1° Uff. Dir., con cui, ai sensi
dell’art.146 e 147 del d.p.r.554/99, si ordina alla Ditta

Natoli Antonino e Pino s.n.c. di Lipari, di intervenire

prontamente per eseguire i lavori di somma urgenza strettamente

necessari per il ripristino delle condizioni di sicurezza per
garantire il normale proseguimento dell’attivita scolastica;
' Praso Atto S :

Che dal predetto ordine di servizio si evince che 1'intervento
ordinato riveste carattere di somma urgenza e 1l’affidamento
diretto si & reso necessario in quanto il ricorso alle normali
procedure °© di affidamento  avrebbe richiesto tempi non
compatibili con la necessita di ripristinare le condizioni di
sicurezza per la normale continuita didattica;

Vista la perizia redatta in data 12 dicembre 2008 dal tecnico del 1°
U.D. Edilizia scolastica, relativa all’iatervento in oggstto,
debitamente approvato in linea tecnica dal dirigente
dell’Ufficio, nella qualita di responsabile unico del
procedimento, per 1’importo complessivo di Euro . 14.200,00 di
cul euro 11.640,27 per lavori ed euro 2.259,73 per somma a
disposizisone dell’ amministrazione, che si allega al presente
atto per farne parte integrante e sostanziale; :

Considerato che la spesa sopra indicata trova copertura finanziaria al
capitolo 3160 (D.D. n°118 del 29.08.2008), bilancio 20083

Visto 1’art.147 del d.p.r. 554/99 (regolamento LL.PP.} come recepito
in Sicilia con L.R.7/2002 e 3successive modifiche ed
inteqgrazioni;

Vista la L.R.48/91 e successive modifiche ed integrazioni.

Visto il r=golamento dei contratti e lo statuto provinciale;

DETERMINA

Prondaere atto
dellfordine di servizio n°2130 da21 3 dicembre 2008, allegato

alla presente, con cui, ai sensi dell’art.147 del
D.P.R.554/729, si ordina alla ditta MNatoli Antonino e Pino
s.n.c. di Lipari, vico Eolo, C.F. NTL NNN 52P10 ES06N, di
intervenire prontamente per esaquire i lavori di somma urgenza
strattamente necessari pa2r il ripristino delle condizioni di
sicurezza per garantire il normale proseguimento dell’attivita
scolastica:;

Cha la rzlativa spesa trova copertura finanziaria al capitolo 3180
(D.D. n°118 del 292.08.2003), bilancio 2008;

— . -

e
A ey S Ay s



. - "
Approvare - la relativa perizia  redatta in data .06  dicembre 2007 Jal”
tecnici del 1° u.p. Edilizia scolastica, debitamente approvata
in linea tecnica ai sensi della legge 109/94 come recepita in
Sicilia con 1.r.7/02 e s.m.i., per l'importo,compless;vq di
eurc 18.200,00 di  cui auro 13.820,28. per lavori ed euro
4.379, 72 per somme a disposizione dell'amministrazione;

si allega, in copia conforme:
- verbale di somma urgenza.
- ordine di servizio - .

- perizia estimativa

Visto di ccpertura finanziari

Messina, 11 =~ .

1 DIP. [* U.D. 77 U.O.- (et Pren

VISTO: Poswﬁ *lk Yi %‘M
BRI _ _




/* PROVINCIA REGIONALE DI MESSINA

5° DIPARTIMENTO - EDILIZIA

Ufficio Edilizia Scolastica
Via 24 maggio, 98100 Messina - tel.(090)7761201 Fax (090)7761813

Oggetto: ~ Lavori di somma urgenza necessari per Pelimitiazione del pericolo di crollo degli

g,

intonaci sottosoletta di alcufii ambienti dell’

stitut Supenore fYainicher” di Lipari.

ORDINE DI SERVIZIO
(Art. 147 Regolamento LL PP. D.P.R.554/99)

Ditta Natoli Antonino ;‘Pino_s'.n.c.
Vico Eolo -~ ¢ EECEARER
- LIPART (ME)

Goom Nuccio Chiesii
Visto il verbale di somma urgenza redatto dal Tecnico di quest’Ufficio Dirigenzialey Geom. Nuccio
Chiesini, in data 6.12.2008, con il quale si porta a conoscénza della necessita di eseguire I¢ prestazioni
di somma urgenza in oggetto specificate; - . . oo o0 e
. Visti gli articoli 146 ¢ 147 del D.P.R. 554/99 (Regolamento Lavori Pubblici), in dipendenza dei quali
¢ 7" “codesta Ditta & stata interpellata, per l¢ vie brevi; a provvedere all’esecuzione dei lavéri‘in oggetto cosi
. come indicati nel predetto verbale; = - 7 T e e e
Visto ’art.24, commi. 1 e 9, della legge 109/94, come coordinata con le norme regionali emanate con
L.R.7/02 e successive modifiche ed integrazioni; ‘ A o
Accertato che dalla predetta relazione si evince che la richiesta riveste carattere di somma urgenza, in
quanto Ia normale procedura richiede tempi incompatibili con 1'urgenza dell’intervenire per scongiurare
evcnmalicroﬂioonconseguéﬁﬁdanniapmoneoalpauimoniodeﬂ’&tc;_' o
Rilevato dal verbale, che codesta Ditta si & dichiarata disponibile ad intervenire immediatamente per il
ripristino delle condizioni di agibilita dei locali scolastici, anche dal punto di vista igienico-sanitario;
SI ORDINA B ST
a codesta Ditta di volere completare le prestazioni, secondo Fallegato verbale, per I’importo di €.11'000
al netto dell'TVA e del ribasso del 7% offerto da codesta Ditta. L’importo complessivo dei lavori, pari
ad € 14'200, pud trovare copertura finanziaria con le somme a disposizione per forniture ed imprevisti,
di cui al progetto per il servizio di manutenzione ordinaria negli Istituti Scolastici di Barcellona,
Castroreale e Lipari, gia impegnati al Capitolo 3160 bilancio 2008 con D.D. 1.118 del 29.08.2008.

Con Paccettazione del presente Ordine di Servizio codesta Ditta dichiara:
1) di non trovarsi in alcuna delle condizioni previste dall'art. 75, comma 1, lett. a), b), ¢), d), e), f),
g)edh), del DP.R. n. 554/99; '
2) che nei propri confronti, negli ultimi 5 anni, non sono stati estesi gli effetti delle misure di
prevenzione della sorveglianza di cui all'art. 3 della legge 27 dicembre 1956, n. 1423, irrogate nei
confronti di un proprio convivente; '
3) che nei propri confronti non sono state emesse sentenze ancorché non definitive relative a reati
che precludono la partecipazione alle gare di appalto di lavori pubblici;
4) di aver preso esatta cognizione della natura dell'appalto ¢ di tuite le circostanze generali e
particolari che possono influire sulla sua esecuzione:
5) di accettare, senza condizione o riserva alcuna, tutte le norme e disposizioni contenute nella
lettera d’invito e negli elaborati progettuali;
6)  di essersi recato sul posto dove debbono eseguirsi i lavori ¢ di it agfe possibi
esecuzione senza alcuna riserva o aumenti di prezzo oltre quelli previsti nel Progefto;
' [
1%

N

. i-.f /.. wit
AL TRIGEMTE
, {\ A



@ PROVINCIA REGIONALE DI MESSINA pag.~2-

) diam_ml’esiﬂme‘hmpaibﬂiﬁmlmhmﬁﬁeddhmod'mda
implegare nci lavor, m relazions ai tempi previsti per Nesecuzions degli stessl:

3) &mhm&iﬂamﬁ!qaﬁﬁ.ﬁMddeoﬁlmﬁﬁemmm
n.593 del 31/01/2006 deli’Assessors Reg. LL PP ;

9) amhwmiwwawuwmmml}mm
¢ Casss Edils; T .

Inoltre codesta Dites si obbliga; : " '
1)ammmmmuwemmiwmaommmaﬁm
del presente Ording di Servixio; . .

2) ad adempicre a tutti gli obblighi di legge devivanti dall*esecuzione di dette prestazioni; :

3) a3 accettare 1s pevale pari ad eovo 300 {trecento earo) per ogni gicrno di ritardo all*ultimaziono dei

4)ﬂwhmﬂmvmﬁomﬂgmumbmmddmmmwm}

_ uma_mawwmmmmllmmemnnm.
Nuocio Chicsini ch predisporrh In relative periia eutro i termiin provisti dalt'art. 147 sopra citato,
-1 lavori saranno liquidati & complotamento deghi steasi previs presantizions di Surtura

o DIF. [PUD. 7% U.0.- b0t it , \lﬁb‘
VST a0 yam™ ;

o



ot
PROVI ’'TA REGIONALE DI MESSINA
1° Dipartimento
Ufficio wirigenziale “Affari Legali, risorse umane,

programmazione negoziata e partecipazioni azionarie”

U.0. “Appalti_e _contratti”
Tel. 090-7761221 — Fax 090-7761222

Protocollo n. A,y /'C? ONTR. Messina, 30 {{.'0%

OGGETTO:Lavori di somma urgenza necessari per I'eliminazione del pericolo di crollo degli
Intonaci sottosoletta di alcuni ambienti dell'istituto superiore “Vainicher” di Lipari
impresa Natoli Antonino e Pino s.n.c.

Al Sig. Dirigente del 3° Dipartimento
Ufficio Dirigenziale “realizzazione

e manutenzione edifici scolastici”
SEDE

Con nota prot. n. 870/MES del 15/05/2009 la S.V. ha trasmesso a questo Ufficio il
fascicolo riguardante I'appalto dei lavori di cui in oggetto, precisando che gli stessi erano
stati ultimati.

Con raccomandata prot. n. 16360 del 06/05/2009 (di cui la ditta ha accusato ricezione
il 12/05/2009) si & provveduto a richiedere i documenti di rito propedeutici alla sottoscrizione
della scrittura privata, necessaria per |a formalizzazione dell’appaito.

Nonostante nella nota predetta fosse stato accordato il termine canonico di 20 giorni
per la produzione della documentazione richiesta, la Ditta non ha fornito riscontro alcuno e,
nonostante le reiterate sollecitazioni telefoniche (a cui hanno fatto eco le sistematiche
assicurazioni di una imminente produzione dei documenti richiest), a tuttoggi nulla &
pervenuto a questo Ufficio.

A misura del tempo trascorso si ritiene, quindi, di dover restituire il fascicolo a suo
tempo trasmesso per le determinazioni che la S.V. vorra adottare.

Distinti saluti.
IL DIRIGE ‘
(Dott. Antv alabro)
N 1
{i‘J&J' Z,L [E)

Aol ooz 790



1@ SET-2@12 18:18 Da:GEOM. OVIDIC CARUSO Q989811018 A:29@7761813 P.12

| @ PROVINCIA REGIONALE DI MESSINA
UFFICIO EDILIZIA SCOLASTICA i

Vis 24 magglo, 08100 Messlna « tel.[080)7781201 Fax (000)7781813

2025 B2 S dm&%ﬁ?@aﬁz

Oggetto: Lavaerl ¢i sommg urgenza necessari per Ia riparnzume del pavimento al {° piano ¢ di
lastre di marmo distaccate presso |'YTC “Conti-Vainicher” di Liparl,

T (ALIT6] Regolumn:o LLPP.D P R 207:2010)

Ditta Geom, Caruse Concetto Ovidio
C.da Vizzinand

98053 LIPARLOME)Y
Fax n, (909811018

{struttore Tecnico ”%h/\
Geom. Fortunato Chiesini
SEDE -

Visto il fax del 6-9-2012 del Dmgemn Scolastice dell'TIC “Conti - Vainicher” di Lipari con oui 8
porta 0 conoscenza quest’Ufflcio di una situozione di pericolo imminete in cul versa I'stituto in
oggetto a causa del distocco di pavimenti ¢ soglic di marmo, la cui caduta mlnw:ia {*incotumicd degli
alllavi ¢ di quanti frequentano I'immohile precitato,
Visto il proventivo di spesa traamesso in data 7-9-2012 daita Dirta Goom Caruao Concetto Qvidio,
intereagato prontaments dal sottoseritto per effettuare un urgeme sopmlluogo prmu I"immobile in
questione ¢ rasmattere una relazlone con preventivo di spesa,
Ritenuto necessarlo ed urgente interveniro con somma urgenza per sseguite lo ripamzlom necessurie
per climinare it pericoto citato e restituire stl*immobile il giusto grdo di sicurezza pubblica;
Vigta 1'art, 176 del DP.R- 2072010 (Regalamento Lavori Pubblici), In dipendenza dei quali codesta
Ditea & stars Interpeliuta, per le vie brevi, a provvedere alf' esecuzione dsi lavert necossari cos) come
indicati nel predetto preventivo;
Visto 1'art. 125 del D.Lgs. D.Lgs.163/2006/2006 come recepito dalln LRI 2/201 1
Accertato che la riparazione sopm indicata rivesie carattere di somma urgenza, in quanto |a normale
procedura richiede tempi incompatibili con I'ungenza dell lntervenise per scongiumre ulteriori pericoli
per fn pubblica incolumith ed eventunli danni all’ Ente;
Rilevato che codesta Ditta st @ dictdaenta disponibile ad intervenire immediatamente per il ripriatino
delie condizioni di agibilith dei locali scolaslici, anche dal punto gl vista igienico-sanitario;
SIORDINA

a codestn Ditta df volere offsttuare jo prestazioni, sacondo I'allegoio preventivo, per |'importo
presunta di €.1600,00 + IVA. L'importo definitive dei lavori scaturirh dali’sffettiva constatnzione
degli stesst da parte del personale tecnico di quest'Ufficio appositamente incaricato per In foro
direzione e contabilith,

Con I"aecettazione del presente Ordine di Servizlo codesta Ditta dichiara:
1} di non trovarsi in alcuna delle condizlont prsviate dall'nt, 75, comuma |, lett. a), b), c), d), &),
N, g)edh).del D.P.R. n, 554/99;
2) che nei proprl confrontl, negli ultimi § anni, non sono stati estesi gl effetti dalle misure di
prevenzione della sorvegiianza di cul all'an. 3 della legge 27 dicembre 1956. n. 1423, irrogaie nei
confronti di un proprio convivente;
k)] che nsi propri confronti non sono state enmesse sentenze ancorché non definitve relative
reati che precludono Ia partecipazione allo gare di appalto di lavori pubblici;
4) di uver preso esarty eognizione della matura dell'appalto e di tute le clrcostanze generali ¢
particolari che possono influire sulla sua csccumne.
k)] di nccettars, senza condinione o riserva alcuna, tutte fe norme ¢ disposizioni contenute nella



“SET-2812 18:18 Da:GEDM. OUIDIO CARUSD @999811918 A:9987761813
-SET-2012 12:58 Da: | A: 8999811218 P.23

W Proviven REGIONALE DI MESSINA pag.-2-

lettern d'invito ¢ negli claborati progettuali;

6) di essensi recato sul posto dove debbono eseguirsi | lavori & di ritenere possibile la forg
esecuzione senza alcuny riserva o wumenti di prezzo altse quelli previstl nel progetto;

U] di avere accsrtato I'esistenza ¢ I roperibllith sul mercato dei materiali e defla mano d'opera do
impiegare nei lavort, in relazione al templ previsti per 'esacuzione degli stessi;

8)  disottoscrivere la Dichinrnzione di legalith, i sensi del protocollo di legalith ¢ defla circolare
n.593 del 31/01/2006 del i’ Assessors Reg, LLPF.;

9) di exsere in regola con | veranmentl previdenziali ed nesistenziaki nei confrontl del) INPS,
INAILL & Cassa Edile: * , :

Inolire cadesta Dittn 8§ obblign;

1) o dore Immediataments inizia ai lavori e completadi i lavorl entro 15 giomi dalla data di
ricevimento del prosente Ordina di Servizio;

2) ad adempiere a tueti gli obhlight di legge derivanti dali*esecuzione di dotte prestazioni;

3) ad accetrare ln penale paci ad euro 100 (cento euro) per ogni giomo di ritardo allultimazione dei
lavori;

La dirczlone del lavori & affidaw oli*Tatruttore Tecnico Geom. Fortumnto Chieaint che
predisporrd Ia refativa perizia entro | termini previsti dali*art. 176 sopra citate, '

I lavori sarenno liquidati 4 completamento degli stessl previa presentnzione di fattura
debitnmente vistata dall'Utficla In relnzions alla matweriale disponibilith di liquidith di cassa presso it

4 )

Tesoriore Provinciots, , : , _ . o
-1l presente Ordins di Sarvizia, in mancanza del relative impegno fnanziario, & da- ritenersi
nullo di diritto. La sua successiva sottoscrizione per accerazione da parte di codesta impresa tiene
luogo  contratto, T
- Ess0 dovrd assere restituito debitamente fimato in segno di nceetrazione da parte delfa Ditta
incaricata defl”esecuzione dei tavori,

Messina _ Jd/‘jq/%«'?;é; :

L DIRIGENTE ENATORE
{(Ing. Vince itello)

+

Letto ¢ confermato per hecettazlone &d adempimente
- LADITTA

Qo




yg-Ui 1-2812 18:23 Da:GEOM. OVIDIO CARUSD ©939611@1i8 R EIBTTEIBL3

B5-0TT-2812 11:38 Da: o R: 999201 1913 F.oir

§ mer e —

I PROVINCIA REGIONALE DI MESSINA

UFFICIO EDILIZIA SCOLASTICA
Via 24 maggfo, 98100 Mendina « 1a1(000)7781201 Fax {080)77816'3

(pgetto! Ubieriord lavorl di somma urgenza aecassari per Ia ripamzione deliimpinnto awoclwe
ed aliri interventi accessori presso 1'TTC “Conti-Vainiches™ di Lipari.

Ditta Geom. Caruso Cencetio Ovidio
C.da Vizzina n.3

28055 LIPARL(ME)
Fax n, 090-9811018

Direttore del lavori
[struttare Teenico
Geom. Fortunato Chiesini

SEDE

pc.
Sig. Dirigente Scolastico
LT.C. “"Conti Vainicher”
CIPARG

“ncendo seguito ali’Ordine di Servizio prot, 30284 del 12.09.2012, n seguito 4| uiterlori crmergenze
el fratempo intervemute nel medesime Tatinueo Scolastico, ¢ vista Purgenza di 22eguine ls ripprazion:
ecessarie per eliminare il pericola per la pubblica incolumii ¢ garantire In continuitd dzl servizio
scolastico, ni sensi dell"art, 125 del DLgs. D.Lga.163/200€/2004 come recepite dalla LR 1272011,
SIORDINA

1 codesta Dilta di essguira i naceasari lavori per [a ripa:nione deila pompa aweclave dell’ L1 »d |
‘avori accessori connessl, compresa lo realizzazions del tramezzo di separozione presso {":dilicla
somunale che ospita il Liceo Scientifico, per [*ulteriore importo lordo presunto di €.4,000,00
{quattromils).

I cimti ulteriort lnvort dovranno essere avviati immediatmmente ¢ ortati a compirearto al pilt
aresto possibile, al massimo entro diaci gicni, & saranny competsati 1 misurn secondo i wigente
prezzario regionale con il ribasso dal 20% (venti per cents. Bveriuali nuovi prezzd samono
soncardati preventivamente con it sottoscrito dirigente, sentito il direttore dei favori Geom, Fortunuto
Chiesini.

I lavort saranmo liquidati 2 completaments Jdegli siessi previn presentazione di fatturn
debitamente visimta aii’Ufficio in reinzione alia materlale disponibilith Ji tigquidied di cassa greso il
Tesoriere Provinein e,

Con 1"nccerazione del presenie Ording di Servizio codeshs Pitia contzrma te diciiarmzioni,
digpogizioni ed obblighi di cui al precedente citnic Ordlre di servizio, e qul 8 inendono
ntegralmente riportie.

Il presentz Oqdire di Servizio dovrd essere yestitsico debitarente flomate in iegno i

aceeitazione da partz della Ditta incaricata dell"esecuzione dei Invori. i
IR
3
L 2OVJQENTE
(g, Virgd-4d arditelicn
¢k

Letto @ confermato jer accetiazione ed adempimento

i

G,

1APRES ol
@AV Goom, ¢4 NSOE Flm \ &
C.da Viz ) !
45055 LIPKR] QME) ,

Cod, islc.f'C A e

P.i71

%



